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Gunnar Söderholm Ulf Mohlander 

Bakgrund 

Södertörnsekologerna är ett 20-årigt mellankommunalt nätverk för samverkan mellan 

kommuner på och intill Södertörn för kunskapsutbyte i naturvårdsfrågor. Deltagande 

kommuner är Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nykvarn, Nynäshamn, Salem, Södertälje 

och Tyresö samt, sedan år 2001, Stockholms stad där hela kommunen ingår. Under 

Södertörnsekologernas 20 år av samverkan har ett 20-tal gemensamma 

naturvårdsprojekt genomförts. Projekten beskrivs såväl översiktligt, bl.a. i 

årsrapporter, som mer ingående i projektrapporter, på webbsidan 

http://sodertornsekologerna.org/.  

 

År 2010 fokuserar Södertörnsekologerna på ”Biodiverse-eken”, ett projekt som 

genomförs med stöd från Landstingets miljöanslag. Projektet syftar till att med hjälp 

av eken och de arter som är knutna till den belysa vad biologisk mångfald är, samt att 

från miljöövervakningssynpunkt få information om vilka arter ett urval gamla ekar i 

Stockholmsregionen hyser. I Sverige är cirka 1 500 arter knutna till ek. Inventeringen 

kompletterar den nationella inventeringen, som utförs av Länsstyrelsen, av särskilt 

skyddsvärda träd i kulturlandskapet.  

 

I oktober planerar Södertörnsekologerna att bjuda in Sveriges kommuner och andra 

naturvårdsaktörer, inklusive de experter som medverkat i Södertörnsekologernas 

http://sodertornsekologerna.org/
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projekt, till ett jubileum där bland annat nyttor och erfarenheter från 20 år 

regional/mellankommunal samverkan presenteras.  

 

Förvaltningens synpunkter 

I Södertörnsekologernas årsrapport 2008-2009 presenteras de senaste årens 

verksamhet, såsom kartläggning av bete och betesdjur, inventering av groddjur och 

Södertörnsekologernas medverkan i regionalt projekt som drivits av Föreningen 

Sörmlandsentomologerna och Länsstyrelserna i Stockholms respektive 

Södermanlands län. I årsrapporten beskrivs även deltagarna i nätverket och vad som 

planerades inför år 2010. Årsrapporten, liksom tidigare årsredovisningar, finns 

publicerad på Södertörnsekologernas webbsida. Miljöförvaltningen anser att det är 

värdefullt att dessa årsrapporter tillgängliggörs via den gemensamma webbsidan. 

 

Biologisk mångfald i Stockholms stad, liksom i andra städer/kommuner, är beroende 

av såväl lokala som mer geografiskt övergripande förhållanden, t.ex. naturlandskapets 

konnektivitet (sammanbindningsgrad) i regionen. I regional samverkan möjliggörs 

arbeten med utgångspunkt i sådana ekologiskt regionalt baserade villkor, som i sin tur 

är av stor vikt för respektive kommuns växt- och djurliv.  

 

Miljöförvaltningens erfarenhet är att medverkan i nätverket för stadens del innebär: 

- Att gemensamma rapporter tas fram som tjänar som underlag för stadens del i 

frågor som rör naturen inom fysisk planering, miljöövervakning, 

miljömålsuppföljning, tillsyn och information  

- Förbättrade möjligheter att integrera viktiga regionala miljöaspekter i det 

lokala naturvårdsarbetet, vilket bidrar till uppfyllande av stadens mål för att i 

stadsutvecklingen bevara och utveckla biologisk mångfald, 

- Ekonomiska fördelar; när flera kommuner bidrar samt framställer 

gemensamma ansökningar om naturvårdsmedel från t.ex. regionala och 

nationella miljöanslag. 

- Ökad kontaktyta gentemot omvärlden, bl.a. genom nätverkets gemensamma 

webbsida.  

- Ökat intresse från omvärlden, t.ex. från media, vilket förbättrar medborgarnas 

tillgänglighet till information om stadens miljöarbete och miljösituation.  

- Utökade möjligheter att kommunicera med och engagera experter. 

- Ett bidrag till kvalitetssäkring av stadens naturvårdsarbete då nätverkets 

experter bidrar med sina kunskaper i de projekt där staden ingår 

- Ett viktigt kunskapsutbyte som stimulerar och förstärker stadens kompetens 

inom naturvårdsområdet. 

Stadens representanter i Södertörnsekologerna är Susann Östergård, 

miljöanalysenheten, och Gunilla Hjorth, avdelningen för plan och miljö, 

miljöförvaltningen. 
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Slut 

Bilagor 

Bilaga 1 Södertörnsekologernas årsrapport 2008-2009. 


